Mozliwo$¢ dofinansowania

studia podyplomowe ,,0grodnictwo 5 000,00 PLN brutto
Miejskie" - 2024/2025 5000,00 PLN netto
PRIvRODNICE 23,81 PLN brutto/h
szEZJVRR%DC'L‘SNZL Numer ustugi 2024/10/21/33035/2371526 i
23,81 PLN netto/h

© Wroctaw / stacjonarna

Uniwersytet

Przyrodniczy we & Studia podyplomowe
Wroctawiu ® 210h

% % % % K £ 26.10.2024 do 15.06.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Ekologia i rolnictwo / Rolnictwo

wsparcie dla oséb indywidualnych

Sposoéb dofinansowania . A S
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Osoby zainteresowane organizacjg zielonej infrastruktury w miescie,
urzednicy odpowiedzialni za organizacje przestrzeni miejskiej, osoby
zaangazowane w tworzenie przyjaznego srodowiska miejskiego,
nauczyciele, ogrodnicy, architekci krajobrazu, przedstawiciele NGO.

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow 15
Maksymalna liczba uczestnikow 30

Data zakornczenia rekrutacji 21-10-2024
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 210

art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

Podstawa uzyskania wpisu do BUR wyzszym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z p6zn. zm.)

Zakres uprawnien studia podyplomowe

Cel

Cel edukacyjny



Zapoznanie stuchaczy z najnowszymi technologiami w zakresie ogrodnictwa miejskiego, dobér roslin odpowiednich do
miejskich form zielonej infrastruktury, technologie budowy zielonych $cian, dachéw i innych form. Wskazanie wptywu
zielonej i niebieskiej infrastruktury na jakos¢ zycia mieszkancow, wptyw zieleni na mikroklimat miasta.Nabycie
umiejetnosci w zakresie doboru taksonéw przydatnych do nasadzen miejskich i sposéb wykonanie roznych form
nowoczesnej infrastruktury na obszarach zurbanizowanych

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Charakteryzuje uprawy miejskie, w
ogrodach przydomowych, systemach
zieleni miejskiej publicznej i prywatnej
oraz funkcje spoteczne i rekreacyjne
zieleni miejskiej

Kryteria weryfikacji

Wymienia i opisuje odmiany i gatunki
roslin ogrodniczych przydatne w
uprawie w miescie

Identyfikuje uwarunkowania spoteczne
powodujace potrzebe tworzenia
przestrzeni zielonej infrastruktury na
obszarach zurbanizowanych

Definiuje znaczenie upraw miejskich,
ich wptyw na srodowisko, mikroklimat
miasta, jako$¢ zycia mieszkancow

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Wywiad swobodny

Test teoretyczny

Wywiad swobodny

Test teoretyczny

Wywiad swobodny



Efekty uczenia sie

Stosuje zasady i technologie
prowadzenia upraw miejskich

Kryteria weryfikacji

Wymienia i opisuje zasady nawozenia i
ochrony roslin w systemach uprawy w
warunkach ogrodnictwa miejskiego

Wymienia i charakteryzuje nowoczesne
technologie prowadzenia upraw
miejskich

Przygotowuje wtasciwy plan upraw,
zmianowanie, dobiera odpowiednie
odmiany i gatunki roslin

Planuje zabiegi pielegnacyjne,
nawozenie, nawadnianie, ochrong,
odpowiednie pojemniki, podtoza oraz
terminy zbioréw i dekoracyjnosci

Charakteryzuje procesy
fizykochemiczne i biologiczne
zachodzace w glebie i w obrebie zieleni
miejskiej i ksztattujacych jej warto$é
przyrodniczg i uzytkowa.

Wymienia i opisuje agrofagi roslin
ogrodniczych, charakteryzuje metody
zapobiegania ich wystepowaniu i
sposobach regulacji

Rozpoznaje zagrozenia biologiczne
charakterystyczne dla ogrodnictwa
miejskiego. Zapobiega wystepowaniu

Ocenia ekologiczne skutki nawozenia,
stosowania srodkéw ochrony roslin oraz
wykorzystania mikroorganizméw w
ogrodnictwie miejskim.

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Wywiad swobodny

Test teoretyczny

Wywiad swobodny

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Test teoretyczny

Wywiad swobodny

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych



Efekty uczenia sie

Identyfikuje i charakteryzuje
ekonomiczno-organizacyjne cechy
zaktadania i pielegnaciji réznych form
ogrodnictwa miejskiego

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Kryteria weryfikacji

Ocenia ekonomiczne efekty systemow
ogrodnictwa na terenach
zurbanizowanych

Poprawnie stosuje poznanag
terminologie zwigzang z ogrodnictwem
i zaktadaniem zielonej infrastruktury
miast

Potrafi sprawnie komunikowac sie ze
wspotpracownikami, dostawcami,
osobami z otoczenia produkcji w
zakresie technologii materiatéw i
produktéw zwigzanych z prowadzona
dziatalnoscia

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Wywiad swobodny

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Pytanie 2. Czy dokument zostat wydany przez organy wtadz publicznych lub samorzadéw zawodowych na podstawie

ustawy lub rozporzadzenia?

Swiadectwo ukonczenia studiéw podyplomowych wydane przez Uniwersytet Przyrodniczy we Wroctawiu na podstawie
art. 160 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyzszym i nauce.

Informacje

Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii

Podmiotow

Nazwa/Kategoria Podmiotu prowadzacego

walidacje

Podmiot prowadzacy walidacje jest

zarejestrowany w BUR

Nazwa/Kategoria Podmiotu certyfikujacego

organ wtadzy publicznej lub samorzgdu zawodowego, uprawniony do

ustawy lub rozporzadzenia

Tak

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Tak

wydawania dokumentéw potwierdzajacych kwalifikacje na podstawie

Uniwersytet Przyrodniczy we Wroctawiu

Uniwersytet Przyrodniczy we Wroctawiu



Program

¢ ogrody wertykalne i na dachach,

e nowe formy ogrodnictwa miejskiego,

¢ jadalne miasta i urban-farming,

e zielona przestrzen publiczna, prywatna i pétprywatna,

e ksztattowanie mikroklimatu miasta,

¢ funkcje spoteczne i rekreacyjne zieleni w miescie,

e nowoczesne technologie ogrodnictwa w miescie,

¢ pielegnacja i konserwacja terenéw zieleni miejskiej, podstawy arborystyki,
* seminarium.

Zajecia odbywaja sie w wybrane soboty i niedziele, podczas 12 zjazdéw, w godz. 09.00-20.00 w soboty i 09.00-16.00 w niedziele.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 37

Przedmiot / temat

zajec Data realizacji zaje¢ Godzina rozpoczecia Godzina zakoniczenia Liczba godzin

Dobér

gatunkéw do drzew i 26-10-2024 09:00 18:30 09:30
krzewow miast

2573 Choroby drzew
i krzewéw w 27-10-2024 09:00 16:30 07:30
warunkach

Pszczelnictwo 16-11-2024 09:00 14:00 05:00

Podstawy
warzywnictwa 16-11-2024 14:00 16:30 02:30

miejskiego

X7l Podstawy
uprawy drzew i 16-11-2024 16:45 19:00 02:15
krzewéw owocowych

Zielona
: X 17-11-2024 09:00 11:30 02:30
infrastruktura Parki

EX5) Zielen miejska 17-11-2024 11:30 17:00 05:30

Rosliny zielne

. 07-12-2024 09:00 12:00 03:00
dla miast

Podstawy

warzywnictwa 07-12-2024 12:30 14:30 02:00
miejskiego



Przedmiot / temat
zajec

Sadownictwo
miejskie

Szkétkarstwo
ozdobne (Podstawy
szkotkarstwa
miejskiego)

Podtoza,

podstawy nawozenia
w ogrodnictwie
miejskim

Sadownictwo
miejskie

Drzewa i

krzewy dla miast

Rosliny zielne
dla miast

Podstawy

gleboznawstwa

Zielona

infrastruktura (dobér

roslinnosci dla miast).

Szkoétkarstwo
ozdobne.

Ziotaw

ogrodnictwie
miejskim

rosliny zielne

w miastach

(@D Oorocy

deszczowe

Podtozai

nawozenie roslin

Nawadnianie -

praktyka i teoria

Praktyczne
zajecia z
warzywnictwa

Data realizacji zajeé

07-12-2024

08-12-2024

14-12-2024

14-12-2024

15-12-2024

11-01-2025

11-01-2025

12-01-2025

01-02-2025

02-02-2025

02-02-2025

02-02-2025

08-03-2025

08-03-2025

Godzina rozpoczecia

14:30

09:00

09:00

14:00

09:00

09:00

13:30

09:00

09:00

09:00

12:15

14:30

09:00

14:00

Godzina zakonczenia

19:00

17:00

14:00

19:00

17:00

13:00

19:00

17:00

14:30

12:00

17:00

19:00

14:00

19:00

Liczba godzin

04:30

08:00

05:00

05:00

08:00

04:00

05:30

08:00

05:30

03:00

04:45

04:30

05:00

05:00



Przedmiot / temat
zajec

@D Ciccie

pielegnacja bylin i
krzewéw

Ochrona drzew
i krzewéw w miastach

Zielone dachy,
Sciany i
bioréznorodnosé

Praktyka z

sadownictwa
miejskiego

(EEEER Dobr

roslinnosci zielnej dla
miast

Ogrody na

dachach retencja
wodna

Zajecia
praktyczne w
Arboretum w
Wojstawicach

Arborystyka

Y ¥%7) Ziota w
ogrodnictwie
miejskim

Rosliny zielne

€ eiecia

terenowe

D Zeiecia

terenowe

Zajecia
praktyczne z
pszczelnictwa

Egzamin

Data realizacji zajeé

09-03-2025

29-03-2025

30-03-2025

12-04-2025

12-04-2025

13-04-2025

10-05-2025

11-05-2025

24-05-2025

24-05-2025

25-05-2025

14-06-2025

14-06-2025

15-06-2025

Godzina rozpoczecia

09:00

09:00

09:00

09:00

15:00

09:00

09:00

09:00

09:00

14:00

09:00

09:00

12:00

09:00

Godzina zakonczenia

17:00

19:00

16:00

15:00

19:00

17:00

19:00

17:00

14:00

19:00

17:00

12:00

19:00

17:00

Liczba godzin

08:00

10:00

07:00

06:00

04:00

08:00

10:00

08:00

05:00

05:00

08:00

03:00

07:00

08:00



Cennik

Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 5000,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 5000,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 23,81 PLN
Koszt osobogodziny netto 23,81 PLN
W tym koszt walidacji brutto 0,00 PLN
W tym koszt walidacji netto 0,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 0,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto 0,00 PLN
Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O 1) dr hab. Przemystaw Babelewski; 2) dr inz. Marta Czaplicka; 3) dr inz.

ﬁ Ewelina Gudarowska

1) specjalista z zakresu dendrologii, roslin ozdobnych - staz pracy 29 lat

2) absolwentka specjalnosci ksztattowanie terendw zieleni i architektury krajobrazu, specjalistka z
zakresu rolnictwa ekologicznego i integrowanego - staz pracy 19 lat

3) specjalistka z zakresu upraw sadowniczych i szkétkarstwa - staz pracy 34 lat

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

dokumenty przygotowane w dowolnym formacie

Informacje dodatkowe

Uniwersytet Przyrodniczy we Wroctawiu zastrzega sobie prawo do dokonania zmian w harmonogramie studiéw (ustugi).



Adres

pl. Grunwaldzki 24a
50-363 Wroctaw

woj. dolnoslaskie

zajecia realizowane na terenie Uniwersytetu Przyrodniczego we Wroctawiu oraz w:
- Stacji Badawczo - Dydaktycznej UPWr w Psarach,

- Stacji Badawczo-Dydaktycznej UPWr w Samotworze.

- Parku Szczytnickim we Wroctawiu

- Parku Wschodnim we Wroctawiu

- Arboretum w Wojstawicach.

Kontakt

ﬁ E-mail marta.czaplicka@upwr.edu.pl

Telefon (+48) 502 205 710

dr inz. Marta Czaplicka



